
 

 

Stránka 1 z 8 

 

Zápis z jednání Rady spolku MAS Znojemské vinařství, z. s. 

konané dne 23.05.2022 v 9:00  

 

Zahájení 

Předsedající přivítal všechny členy Rady spolku a hosty v 9:00 a pronesl úvodní řeč. 

Přítomni členové + hosté: dle prezenční listiny 

Předsedající určil za ověřovatele zápisu Petra Příkazského a Zdeňka Koukala. Jako 

zapisovatele určil Ing. Janu Procházkovou. 
 

Technický bod – Schválení programu k jednání 

Předsedající přednesl návrh programu jednání Rady spolku a současně vyzval členy, 

aby podali návrhy na doplnění programu jednání.  

 

Návrh usnesení č.1/23.05.22: 

Rada spolku schvaluje program jednání v předloženém znění: 

1. Schválení projektů 6. výzvy Programu rozvoje venkova 

2. Změna ohodnocení orgánů MAS 

3. Různé 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                          Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

1. Schválení projektů 6. výzvy Programu rozvoje venkova 

Radě spolku byly předneseny výsledky jednání Výběrové komise k 6. výzvě PRV.  

Celkově se do Výzvy č. 6 MAS Znojemské vinařství – Program rozvoje venkova přihlásilo 51 

projektů. Celková alokace výzvy je 13 347 812,- Kč. Všechny projekty splnily podmínku 

stanoveného minimálního počtu bodů 40.  

Pořadí projektů v tabulkách za jednotlivé Fiche je sestaveno dle počtu dosažených bodů. 

V případě rovnosti bodů u 2 a více projektů rozhoduje: 

1) počet vytvořených pracovních míst deklarovaných v Žádosti o dotaci – lépe se umístí 

projekt s vyšším počtem vytvářených pracovních míst  

2) výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace – lépe se umístí projekt s nižšími 

deklarovanými výdaji 

V případě rovnosti bodů a stejné částky u 2 a více projektů rozhoduje: 

3) velikost obce žadatele – lépe se umístí projekt s nižším počtem obyvatel k datu 1.1. 

roku aktuálně vyhlášené výzvy (Pro určení velikosti obce je považován za závazný 

dokument Ministerstva vnitra, počty obyvatel). Odkaz na tento dokument je umístěn na 

webové adrese:  

https://www.mvcr.cz/clanek/informativni-pocty-obyvatel-v-obcich.aspx 

 

https://www.mvcr.cz/clanek/informativni-pocty-obyvatel-v-obcich.aspx


 

 

Stránka 2 z 8 

 

Seznam vybraných a nevybraných projektů PRV Fiche 1 

 

Pořadí 
Název 

žadatele 
IČ Název projektu 

Místo realizace  

(NUTS 5) 

Požadovaná 

dotace (v Kč) 
Počet bodů 

1. 
ZK Farm 

s.r.o. 
05016002 Traktorový návěs Strachotice 500 000,- 80 

2. 
Mgr. Pavel 

Kolacia 
72558695 

Nosná konstrukce a technologie do 

vinic 
Vrbovec 147 509,- 70 

3. 
Vinice Na 

Skalce s.r.o. 
08514801 Nosné konstrukce Vinice Na Skalce Havraníky 249 000,- 70 

4. 
Milena 

Sedláková 
72564521 Milena Sedláková - rozvoj podniku  Havraníky 65 000,- 50 

5. Pavel Vrba 46322817 
Investice pro zlepšení 

konkurenceschopnosti vinařství 
Vrbovec 99 220,- 50 

6. 
Lukáš 

Koval'ský 
01096346 Zemědělské stroje do vinice Chvalovice 110 000,- 50 

7. 
Agrodružstvo 

Miroslav 
26919761 Pořízení krčních respondérů Miroslav 249 950,- 50 

8. 
Ing. Luděk 

Müller 
71192026 

Zavedení systému precizního 

hnojení * 
Strachotice 250 000,- 50 

* Projekt je nad rámec stanovené alokace ve Fichi 1 

 

Seznam vybraných a nevybraných projektů PRV Fiche 2 

 

Pořadí 
Název 

žadatele 
IČ Název projektu 

Místo realizace  

(NUTS 5) 

Požadovaná 

dotace (v Kč) 
Počet bodů 

1. 
VÍNO 

VANĚK s.r.o. 
28360087 

Pořízení technologie řízeného 

kvašení 
Chvalovice 161 095,- 70 

2. 
Miroslav 

Švéda 
41610695 Investice do inovace ve vinařství Dobšice 240 000,- 70 

3. 
Ing. Jiří 

Barabáš 
10113479 Nákup pro zrání a balení výrobků Strachotice 108 000,- 50 

4. 
Agrodružstvo 

Miroslav 
26919761 

Zřízení prodejního místa pro vlastní 

produkci vína 
Miroslav 150 000,- 50 

5. Tomáš Plocr 76392813 Inovace technologie pro vinařství Šatov 193 600,- 50 

6. Eva Braunová 01574141 
Rekonstrukce a modernizace 

manipulační plochy 
Šatov 199 650,- 50 

7. 
Adámkovo 

vinařství s.r.o. 
28269969 

Pořízení tepelného čerpadla pro 

systém řízeného kvašení vín 
Višňové 225 000,- 50 

8. 

Vinařství 

Mühlberger 

s.r.o. 

09260749 Pořízení dodávky pro rozvoz vín * Jaroslavice 244 250,- 50 

9. 
Vinařství 

Líbal s.r.o. 
26259273 Chlazení rmutu a moštu * 

Horní 

Dunajovice 
249 500,- 50 

* Projekt je nad rámec stanovené alokace ve Fichi 2 

 

Na červeně vyznačené projekty nezbyla alokace v daných Fichích. Výběrová komise 

navrhla postup, který bude popsán níže (viz „Podpora projektů, na které nezbyla alokace“). 

 



 

 

Stránka 3 z 8 

 

Seznam vybraných projektů PRV Fiche 3 

 

Pořadí Název žadatele IČ Název projektu 
Místo realizace  

(NUTS 5) 

Požadovaná 

dotace (v Kč) 

Počet 

bodů 

1. 

SCHOCOLAD

E & FRUCHT, 

s.r.o. 

09218556 
Inovace výroby sušených jablek v belgické 

čokoládě 
Dolenice 449 100,- 80 

2. 
VIKO stavební 

a montážní s.r.o. 
28325893 Investice do nového nakladače Citonice 899 100,- 70 

3 Tomáš Štipčák 75776588 Pořízení stroje pro dřevoobrábění Dyjákovičky 173 250,- 70 

4. 
Alena 

Hanzlíková 
88229963 

Modernizace penzionu se zaměřením na 

inovace 
Lechovice 449 999,- 60 

5. Marie Vrbová 06409458 Pořízení klimatizace do penzionu Vrbovec 67 499,- 50 

6. 
Lucie 

Sobotková 
87965658 

Investice do rozvoje provozovny Lucie 

Sobotkové 

Suchohrdly         

u Znojma 
157 500,- 50 

7. Roman Jirgala 46319534 Investice do nového manipulačního vozíku 
Horní 

Dunajovice 
223 650,- 50 

 

 

Seznam vybraných projektů PRV Fiche 6 

 

Pořadí Název žadatele IČ Název projektu 
Místo realizace  

(NUTS 5) 

Požadovaná 

dotace (v Kč) 

Počet 

bodů 

1. 

Sdružení 

znojemských 

vinařů z.s. 

00546607 
Informační akce zaměřená k vinařství 

Znojemské vinařské podoblasti 
Hnanice 53 235,- 40 

 

 

Rada spolku schvaluje navrhovaný postup Výběrovou komisí beze změn. Hlasovali členové 

Rady spolku, kteří nebyli ve střetu zájmu. Hlasování se nezúčastnila paní Ing. Barbora Arndt 

z důvodu rodinných vazeb k žadateli Agrodružstvo Miroslav. Opustila místnost. 

 

Návrh usnesení č.2/23.05.22 

Rada spolku schvaluje Seznam vybraných a nevybraných projektů u Fiche 1, 2, 3, 6. 

 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                          Hlasování: pro: 4, proti 0, zdržel se 0 

 

 

Seznam vybraných projektů PRV Fiche 7 

 

Pořadí Název žadatele IČ Název projektu 
Místo realizace  

(NUTS 5) 

Požadovaná 

dotace (v Kč) 

Počet 

bodů 

1. Obec Podmolí 00637491 
Revitalizace veřejného prostranství 

s herními prvky pro děti 
Podmolí 210 686,- 110 

2. Obec Hodonice 00292788 Elektronická úřední deska Hodonice 236 000,- 110 

3. Obec Borotice 00637351 Nákup elektronické úřední desky 
Borotice        

nad Jevišovkou 
249 744,- 100 



 

 

Stránka 4 z 8 

 

4. Obec Žerotice 00104051 
Úprava prostranství odpočinkového 

areálu u sýpky a hřbitova 
Žerotice 316 170,- 100 

5. Městys Višňové 00293784 Zpevněná plocha u pomníku Višňové 318 400,- 100 

6. 

Obec 

Miroslavské 

Knínice 

00637432 
Zóna aktivního odpočinku v lesoparku 

Žlíbek 

Miroslavské 

Knínice 
320 000,- 100 

7. Obec Dobšice 45670773 Pořízení smažící pánve 
Dobšice            

u Znojma 
86 396,- 80 

8. 

Obec 

Suchohrdly u 

Miroslavi 

00637599 
Venkovní mobiliář za polyfunkčním 

komunitním centrem 

Suchohrdly      u 

Miroslavi 
159 720,- 80 

9. 

Obec 

Stošíkovice na 

Louce 

00637581 Vybavení kulturního domu 
Stošíkovice     

na Louce 
203 560,- 80 

10. Obec Hrádek 00292869 Ozvučení, opona KD 
Hrádek             

u Znojma 
224 044,- 80 

11. 

MŠ Hodonice, 

okr. Znojmo, 

p.o. 

70993408 
Modernizace školní kuchyně - 

konvektomat 
Hodonice 228 800,- 80 

12. Obec Damnice 00600270 Vybavení Komunitního centra Damnice Damnice 238 400,- 80 

13. 
ZŠ Suchohrdly, 

p.o. 
06199348 Vybavení kmenových učeben 

Suchohrdly      u 

Znojma 
239 516,- 80 

14. 
Obec 

Milíčovice 
00636878 

Pořízení věcných prostředků pro JSDH 

Milíčovice 
Milíčovice 127 920,- 70 

15. Obec Mašovice 00293121 
Nákup pojízdného pódia pro kulturní 

účely 
Mašovice 280 000,- 70 

16. 
Obec 

Suchohrdly 
67024645 Dětské hřiště MŠ Suchohrdly 

Suchohrdly       

u Znojma 
304 920,- 70 

17. Obec Krhovice 00600431 Doplnění prvků veřejného prostranství Krhovice 319 200,- 70 

18. Obec Želetice 00637165 Fit park Želetice 
Želetice            

u Znojma 
319 412,- 70 

19. 
Obec Horní 

Dunajovice 
00292818 Fit park Horní Dunajovice 

Horní 

Dunajovice 
319 958,- 70 

20. Město Miroslav 00293164 
Obnova veřejného prostranství u ZUŠ 

Miroslav 
Miroslav 320 000,- 60 

21. Obec Vrbovec 00293831 
Nákup gastro vybavení do školní 

kuchyně ZŠ a MŠ Vrbovec 
Vrbovec 126 955,- 50 

22. Obec Bohutice 00637343 
Pořízení mobilního zařízení pro akce v 

obci Bohutice 
Bohutice 199 320,- 50 

23. 

ZŠ a MŠ, 

Višňové, okres 

Znojmo, p.o. 

71001476 Modernizace kmenových učeben I. Višňové 239 132,- 50 

24. 
Obec 

Hostěradice 
00292834 Obnova tradic v obci Hostěradice 

Hostěradice   na 

Moravě 
239 200,- 50 

25. Obec Práče 00293385 Vybavení kulturního domu - židle Práče 239 773,- 50 

26. Obec Valtrovice 00637653 
Pořízení stolů a židlí do Kulturního 

domu ve Valtrovicích 
Valtrovice 318 827,- 40 

 

Rada spolku schvaluje navrhovaný postup Výběrovou komisí beze změn. Hlasovali členové 

Rady spolku, kteří nebyli ve střetu zájmu. U hlasování k projektům Fiche 7 se nezúčastnila 

hlasování paní Ing. Barbora Arndt za obec Suchohrdly u Miroslavi, která zde měla projekt 

s názvem „Venkovní mobiliář za polyfunkčním komunitním centrem“, dále se hlasování 

nezúčastnil pan Petr Příkazský za FO nepodnikající, který je v příbuzenském vztahu k žadateli 

projektu s názvem „Zóna aktivního odpočinku v lesoparku Žlíbek“. Oba opustili místnost. 



 

 

Stránka 5 z 8 

 

Pan MVDr. Libor Jurka byl nucen opustit jednání u hlasování Fiche 7 z důvodů neodkladné 

účasti na jiném pracovním jednání. 

 

Návrh usnesení č.3/23.05.22 

Rada spolku schvaluje Seznam vybraných projektů u Fiche 7. 

 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                            Hlasování: pro 2, proti 0, zdržel se 0 

 

 

Podpora projektů, na které nezbyla alokace 

 

 

Ve Fichi 1 a Fichi 2 nezbyla alokace na projekty uvedené výše, které splnily minimální 

bodovou hranici 40 bodů.   

Zbylá alokace ze všech Fichí je 1 789 402,- Kč.  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

V případě nedočerpání alokace se výběr projektů řídí Interními postupy PRV a Výzvou č. 6 

MAS Znojemské vinařství, z.s. takto: 
 

Pokud u některé Fiche dojde k nedočerpání alokace stanovené ve výzvě, lze stanovenou 

částku ze všech takovýchto Fichí sloučit do jedné částky a použít ji na podporu projektů ve 

Fichích, kde byla alokace stanovená ve výzvě naopak nedostačující. V případě, že ve výzvě 

bude pouze jedna Fiche s nedostačující alokací, bude celá zbytková částka přesunuta na 

podporu projektů v této Fichi. Bude-li Fichí s nedostačující alokací více, bude se o podpoře 

projektů rozhodovat dle níže uvedených podmínek vždy mezi prvními nevybranými 

projekty z každé Fiche, dokud nebudou podpořeny všechny projekty, které lze z alokace 

stanovené ve výzvě podpořit v plné výši. Podpořit lze pouze projekty, které splňují 

minimální stanovenou výši bodů. Při přesunech alokace popsaných v tomto bodě nesmí dojít 

k překročení alokace stanovené ve výzvě. 

V případě, že bude potřeba rozhodnout mezi více projekty, bude MAS postupovat dle 

následujících podmínek: 

Fiche Název žadatele IČ Název projektu 
Místo realizace 

(NUTS 5) 

Požadovaná 

dotace (v Kč) 

Počet 

bodů 

F1 Ing. Luděk Müller 71192026 Zavedení systému precizního hnojení Strachotice 250 000,- 50 

F2 
Vinařství Mühlberger 

s.r.o. 
09260749 Pořízení dodávky pro rozvoz vín Jaroslavice 244 250,- 50 

F2 Vinařství Líbal s.r.o. 26259273 Chlazení rmutu a moštu Horní Dunajovice 249 500,- 50 

Fiche Alokace výzvy Zbylá alokace  

F1 1 601 559 Kč 180 880 Kč 

F2 1 305 766 Kč 28 421 Kč 

F3 3 802 394 Kč 1 382 296 Kč 

F6 60 000 Kč 6 765 Kč 

F7 6 578 093 Kč 191 040 Kč 



 

 

Stránka 6 z 8 

 

a) podpořen bude projekt dosud nepodpořeného žadatele ze strany MAS, pokud toto 

nerozhodne, nebo bude ještě zbývat alokace, pak 

b) bude podpořen projekt s nižší částkou požadované dotace, pokud toto nerozhodne 

nebo bude ještě zbývat alokace, pak 

c)  bude podpořen projekt s nižší částkou celkově způsobilých výdajů projektu. 

 

Postup výběru projektů:  

 Všichni 3 žadatelé již byly ze strany MAS podpořeni. Toto tedy nerozhodlo. 

 Nižší částku požadované dotace má (mezi prvními nevybranými projekty z každé 

Fiche) projekt „Pořízení dodávky pro rozvoz vín“ z Fiche 2 (244 250,- Kč). Zbývající 

alokace nyní činí 1 545 152,- Kč.  

 Další výběr projektu se řídí stejným pravidlem, tedy dle nižší částky dotace prvních 

nevybraných projektů z každé Fiche. Proto bude dále vybrán projekt „Chlazení rmutu 

a moštu“ z Fiche 2 (249 500,- Kč).  

 A jelikož zbývající alokace po odečtení činí 1 295 652,- Kč, je možné podpořit i 

zbývající projekt „Zavedení systému precizního hnojení“ z Fiche 1 (250 000,- Kč).  
 

Dle výše popsaných pravidel bylo stanoveno pořadí projektů následovně: 

 

Hlasovali členové Rady spolku, kteří nebyli ve střetu zájmu. Hlasování se nezúčastnili paní 

Arndt a pan Příkazský z výše zmíněných důvodů. Oba opustili místnost. 

 

Návrh usnesení č.4/23.05.22 

Rada spolku schvaluje sloučení nedočerpané alokace a podporu projektů ve Fichích, kde byla 

alokace nedostačující. 

 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                          Hlasování: pro 2, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pořadí Fiche Název žadatele IČ Název projektu 
Místo realizace 

(NUTS 5) 

Požadovaná 

dotace (v Kč) 

Počet 

bodů 

1. F2 
Vinařství 

Mühlberger s.r.o. 
09260749 

Pořízení dodávky pro 

rozvoz vín 
Jaroslavice 244 250,- 50 

2. F2 
Vinařství Líbal 

s.r.o. 
26259273 

Chlazení rmutu a 

moštu 
Horní Dunajovice 249 500,- 50 

3. F1 Ing. Luděk Müller 71192026 
Zavedení systému 

precizního hnojení 
Strachotice 250 000,- 50 



 

 

Stránka 7 z 8 

 

Celkový seznam vybraných Žádostí o dotaci 6. výzvy PRV je Přílohou č.1 

 

Podpořeny budou všechny projekty přijaté v 6. Výzvě PRV na MAS Znojemské vinařství.  

Konečná částka zbývající alokace (sloučená ze všech Fichí) je 1 045 652 Kč.  

 

 

Hlasovali členové Rady spolku, kteří nebyli ve střetu zájmu. Hlasování se nezúčastnili paní 

Arndt a pan Příkazský z výše zmíněných důvodů. Oba opustili místnost. 

 

Návrh usnesení č.5/23.05.22 

Rada spolku schvaluje Seznam vybraných Žádostí o dotaci 6. výzvy PRV. 

 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                          Hlasování: pro 2, proti 0, zdržel se 0 

2. Změna ohodnocení orgánů MAS 

Radě spolku byl přednesen návrh na změnu odměňování orgánů spolku, a to zrušení Smluv 

o výkonu funkce a nahrazením Dohodou o provedení práce se stejnou hodinovou sazbou. 

 

Návrh usnesení č.6/23.05.22 

Rada spolku schvaluje přechod ze Smluv o výkonu funkce na Dohodu o provedení práce při 

odměňování členů orgánů spolku. 

 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                          Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

3. Různé 

Nebyly podány žádné další podněty. 

 

Zapsal/a dne 23.05.2022: Ing. Jana Procházková 

 

Ověřil/a: Petr Příkazský 

 

Ověřil/a: Zdeněk Koukal 

 

 

 

 

 

 



 

 

Stránka 8 z 8 

 

VÝPIS PŘIJATÝCH USNESENÍ 

z jednání Rady spolku MAS Znojemské vinařství, z. s., konané dne 23.05.2022  

v Miroslavi, Havlíčkova 407/23, 671 72 

 

Usnesení č.1/23.05.22: 

Rada spolku schvaluje program jednání v předloženém znění: 

1. Schválení projektů 6. výzvy Programu rozvoje venkova 

2. Změna ohodnocení orgánů MAS 

3. Různé 

Usnesení č.2/23.05.22: 

Rada spolku schvaluje Seznam vybraných a nevybraných projektů u Fiche 1, 2, 3, 6. 

 

Usnesení č.3/23.05.22: 

Rada spolku schvaluje Seznam vybraných projektů u Fiche 7. 

 

Usnesení č.4/23.05.22 

Rada spolku schvaluje sloučení nedočerpané alokace a podporu projektů ve Fichích, kde byla 

alokace nedostačující. 

 

Usnesení č.5/23.05.22 

Rada spolku schvaluje Seznam vybraných Žádostí o dotaci 6. výzvy PRV. 

 

Usnesení č.6/23.05.22: 

Rada spolku schvaluje přechod ze Smluv o výkonu funkce na Dohodu o provedení práce při 

odměňování členů orgánů spolku. 

 

 

 

Zapsal/a dne 23.05.2022: Ing. Jana Procházková 

 

Ověřil/a: Petr Příkazský 

 

Ověřil/a: Zdeněk Koukal 


